
                                           
  

02.12.2020 10:07:27 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-394\Решение о внес изм в реш от 17 12 2012 №134.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

   11.12.2020  № 394  

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы                          

Кировской области от 17.02.2012 № 134 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010                    

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципаль-

ных услуг» Даровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Даровской районной Думы Кировской 

области от 17.02.2012 № 134 «О Перечне услуг, которые являются необходи-

мыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами 

местного самоуправления  муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области и предоставляются организациями,  участ-

вующими в предоставлении муниципальных услуг», утвердив  Перечень 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставле-

ния муниципальных услуг органами местного самоуправления  муниципаль-

ного образования Даровской муниципальный район Кировской области и 

предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муници-

пальных услуг, в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

 

Председатель Даровской  

районной Думы 

                                       Т.В. Полозова     

Глава Даровского муниципального 

района Кировской области 

                                       О.Ю. Елькин 



02.12.2020 10:13:32 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-394\Проект прилож перечень услуг НОВЫЙ 2020.doc 

 Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской  

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области 

от 11.12.2020 № 394   

ПЕРЕЧЕНЬ 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для               

предоставления муниципальных услуг органами местного                        

самоуправления  муниципального образования Даровской                        

муниципальный район Кировской области и предоставляются                 

организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг 

1. Разработка проекта планировки и проекта межевания в случае 

получения разрешения на строительство линейного объекта. 

2. Разработка проектной документации. 

3. Экспертиза проектной документации (проектов) и результатов 

инженерных изысканий. 

4. Экологическая экспертиза проектной документации. 

5. Проведение кадастровых работ в целях выдачи технического плана. 

6. Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома включающая в себя описание в текстовой 

форме и графическое описание. 

7. Получение технического плана объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома. 

8. Выдача технических условий на подключение объекта капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения. 

9. Выдача межевого плана при проведении кадастровых работ. 

10. Выдача технических условий на установку рекламной конструкции. 



 

02.12.2020 10:13:17 Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-394\Проект прилож перечень услуг НОВЫЙ 2020.doc 

2 

11. Выдача документа об оценочной стоимости недвижимого имуще-

ства, транспортного средства. 

12. Выдача проекта переустройства (перепланировки) жилого помеще-

ния. 

13. Выдача технического паспорта переустраиваемого (перепланируе-

мого) жилого помещения. 

14. Подготовка схемы расположения земельного участка. 

15. Подготовка схемы границ предполагаемых к использованию земель 

или части земельного участка на кадастровом плане территории. 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 


	Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-394\Решение о внес изм в реш от 17 12 2012 №134.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2020\12\Redum2020-394\Проект прилож перечень услуг НОВЫЙ 2020.doc

